
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 

с.Солдато-Александровского Советского района»  

357920 Ставропольский край, Советский район, 

с.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а» 

тел. 8-(86552)-2-40-62 

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа  2023 г.              № 212 

 

«О мерах по противодействию коррупции  

в образовательной организации» 
 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений в школе  на 2023-2024 учебный год заместителя директора 

по воспитательной работе Быстрову О.В. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений в школе  вменить в обязанности: 

 разработку плана по противодействию коррупции в школе; 

 ведение Журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками школе; 

 предоставление информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по противодействию 

коррупции, в управление образованием администрации Советского 

муниципального района. 

 Организовать контроль за трудоустройством к работодателю бывших 

государственных и муниципальных служащих и своевременной 

передачей информации о заключении с ними трудового договора в 

соответствующий государственный или муниципальный орган. 

 Обеспечить  сотрудничество организации с правоохранительными 

органами в случае возникновения риска совершения (выявления факта 

совершения) коррупционного правонарушения 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                  О.В. Григорьева 

 

С приказом ознакомлена:                                       О.В. Быстрова  

mailto:6@mail.ru


  
 

 


		2024-06-13T14:27:12+0300
	Григорьева Ольга Владимировна




